[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

БОГОТОЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

09.04.2024                                       г. Боготол                                           № 14-270
О внесении изменений в решение Боготольского городского Совета депутатов «Об утверждении Регламента Боготольского городского

Совета депутатов»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями  32, 70 Устава городского округа город Боготол Красноярского края, Боготольский городской Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести
в решение Боготольского городского Совета депутатов от 30.05.2023 № 11-195 «Об утверждении Регламента Боготольского городского Совета депутатов» (в ред. от 17.10.2023 № 12-224)  следующие изменения:

1.1. В приложении:

1.1.1.  Пункт 2 статьи 14 Главы 4 дополнить следующим абзацем:

«Закрытое заседание сессии не может проводиться по вопросу принятия решения о применении к депутату Совета депутатов, Главе города Боготола мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

1.1.2. Пункт 2 статьи 17.1 Главы 4 дополнить следующим абзацем:

«При рассмотрении вопроса о досрочном прекращении полномочий депутата, в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Боготольского городского Совета депутатов в течение шести месяцев подряд, следует учитывать, что уважительными причинами отсутствия депутата Боготольского городского Совета депутатов на заседании Боготольского городского Совета депутатов являются временная нетрудоспособность, направление в служебную командировку, направление на дополнительное профессиональное образование, применение по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу и другие уважительные причины, не позволяющие присутствовать на заседании Боготольского городского Совета депутатов, которые должны быть документально подтверждены».

1.1.3. Абзац 4 в пункте 7.5. статьи 58 Главы 9 исключить.
1.1.4. Статью 80.1 Главы 13 исключить.
2. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя Боготольского городского Совета депутатов.
          3. Опубликовать решение в официальном печатном издании «Земля боготольская», разместить на официальном сайте муниципального образования город  Боготол   bogotolcity.gosuslugi.ru  в сети Интернет.

          4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Земля боготольская».
Председатель Боготольского                              Глава города Боготола

городского Совета депутатов
                                                                                                                                     ___________ А.М. Рябчёнок                                _________  Е.М. Деменкова